２０２４年１０月１日

各位

「巳年蛇図記念コイン」の取次販売開始について

 株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、２０２５年の干支

にちなんだ「巳年蛇図記念コイン」を、２０２４年１０月７日（月）より、国内輸入元で

ある泰星コイン株式会社と契約し取次委託販売いたしますので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１．記念コインの名称

巳年蛇図記念コイン

２．記念コインの種類（Ａ～Ｉ）

種類
Ａ．500ポンド

金貨
Ｂ．100ポンド

金貨
Ｃ．100カナダ
ドル金貨

Ｄ．50ユーロ
金貨

発行国 英国 英国 カナダ フランス

額面 500ポンド 100ポンド 100カナダドル 50ユーロ

品位 99.99% 99.99% 99.99% 99.90%

重量 156.300g 31.210g 15.430g 7.780g

直径 50.00mm 32.69mm 29.00mm 22.00mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）

全世界発行総数 138枚 898枚 1,888枚 888枚

日本国内販売数 80枚 400枚 250枚 300枚

販売価格（税込） 4,950,000円 990,000円 495,000円 253,000円

種類
Ｅ．1000ニュル
タムカラー金貨

Ｆ．100豪ドル
金貨

Ｇ．25豪ドル
金貨

Ｈ．30豪ドル
カラー銀貨

発行国 ブータン オーストラリア オーストラリア オーストラリア

額面 1000ニュルタム 100豪ドル 25豪ドル 30豪ドル

品位 99.99% 99.99% 99.99% 99.99%

重量 7.776g 31.107g 7.777g 1000.100g

直径 21.96mm 32.60mm 20.60mm 100.90mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
未使用

全世界発行総数 1,000枚 2,500枚 5,000枚 2,000枚

日本国内販売数 200枚 200枚 300枚 200枚

販売価格（税込） 253,000円 891,000円 253,000円 396,000円

３．取扱期間

２０２４年１０月７日（月）～２０２４年１０月２５日（金）

※ 数量限定であるため、期間中であってもお申込みが規定数に達し次第、取扱い終了

となります。

４．取扱店

全店で取り扱います。

※ 当行は販売のみを行い、買取りは行いません。また、本件「記念コイン」は、貨幣

の額面価格以上で販売する「プレミアム貨幣」であり、販売時の価格が保たれるも

のではありません。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

種類

発行国 英国 カナダ フランス ブータン オーストラリア

額面 2ポンド 15カナダドル 10ユーロ 500ニュルタム 1豪ドル

品位 99.90% 99.99% 99.90% 99.90% 99.99%

重量 31.210g 31.390g 22.200g 31.100g 31.107g

直径 38.61mm 38.00mm 37.00mm 40.70mm 40.90mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）

全世界発行総数 4,598枚 18,888枚 3,000枚 3,000枚 7,500枚

日本国内販売数 700枚 700枚 700枚 700枚 700枚

販売価格（税込）

Ｉ．銀貨5種セット

110,000円

各国で異なる、様々な蛇の姿は必見。
from The United Kingdom

※限定数希少のため、お1人さま1枚限り

金貨・銀貨共通/表面デザイン

Y E A R  O F  T H E  S N A K E  2 0 2 5

5カ国のデザインを一挙に楽しめる銀貨セットをラインナップ。

直径10cm、重さ1kgの
迫力あるコインです。

裏面

裏面

裏面

表面

裏面 裏面

表面表面

裏面

裏面
2ポンド
銀貨

1
裏面

15カナダドル
銀貨

2

表面10ユーロ銀貨3 表面500ニュルタムカラー銀貨4 裏面1豪ドルカラー銀貨5

フランス ブータン オーストラリア

カナダ英国

溢れる気品と風格
from Australia

様々な蛇の姿を、
見比べながら
鑑賞できます。

54321
銀貨5種セット

110,000円税込

限定700セットI

※各コインのケースは、変更となる場合があります。

COINS
GOLD

COINS
SILVER

100豪ドル金貨

891,000円税込

限定200枚F

25豪ドル金貨

253,000円税込

限定300枚G 30豪ドルカラー銀貨

396,000円税込

限定200枚H

500ポンド金貨

4,950,000円 税込

限定80枚A

GOLD COIN

5ounce
オ ン ス

辰年に引き続き、
チャールズ3世の肖像を刻印。

英国伝統の技
from The United Kingdom

美麗なる輝き
from Canada

神秘的な輝き
from Bhutan

比類なき芸術
from France

100ポンド金貨

990,000円税込

限定400枚B

50ユーロ金貨

253,000円税込

限定300枚D 1000ニュルタムカラー金貨

253,000円税込

限定200枚E

100カナダドル金貨

495,000円税込

限定250枚C

伝統の技を、
大迫力サイズで。